stella defenditis; nam, dum haruspicinam veram esse vultis, physiologiam totam pervertitis. Caput est in iecore, cor in extis; iam abscedet, simul ac molam et vinum insperseris; deus id eripiet, vis aliqua conficiet aut exedet. Non ergo omnium interitus atque obitus natura conficiet, et erit

4. interitus atque obitus C, Christ, Baiser, interitus atque ortus vel ortus atque obitus Davisonis (qui *iamen in lextu* interitus atque obitus *conseruat*), interitus atque ortus O, ortus atque obitus Müller, Thoreson, Heringa.

Pison. 11; Liv. 3, 57, 2; Carm. Epigr. 91, 1 Bücheler.

1. *physiologiam*: cf. 1, 90, n. (*naturae rationem*). In 1, 90 the mantic art of Diviciacus is held by the Stoic to be dependent upon *physiologia*; here, for the follower of Carneades, there is a hopeless incompatibility between them; cf. Goedeckemeyer, *Gesch. d. gr. Skeptizismus* (1905), 78.

2. *iam*: in the sense of 'instantly'; cf. Ter. *Ad.* 526; Petron. 16, 2: *aperi, inquit; iam scies*; and perhaps Cic. *Brut.* 171: *iam intelliges cum in Galliam veneris*.

3. *molam*: cf. Sen. *Thy.* 687-688: *non sacer Bacchi liquor / tangensque salsa victimam culler mola*; Val. Max. 2, 5, 5: *in sacrificiis mole quae vocatur ex farre et sale constat*; Paul. p. 110 M.: *immolare est mola, id est farre molito et sale, hostiam perspersam sacrare*; p. 140 M.: *mola vocatur etiam far tostum et sale sparsum, quod eo molito hostiae asperguntur*; Serv. *Aen.* 2, 133: *sal et far, quod dicitur mola salsa, qua et frons victimae et foci asperguntur et cultri*; Schol. Dan. *Aen.* 4, 57: *olim enim hostiae immolatae dicebantur mola salsa lactae*; 10, 541: *immolari proprie dicuntur hostiae, non cum caeduntur, sed cum accipiunt molam salsam*; Henzen, *Acta Fratr. Arval.* (1874), 92, no. 87: *eodem die . . . ille qui vice magistri fungebatur ture et vino in igne in foculo fecit immolavitque vino mola, etc.* (and see Henzen's note on p. 94); Wissowa, *Relig. u. Kultus d. Römer*, 2 ed. (1912), 417, n. 6.

3. *vinum*: in addition to the Arval inscription above quoted cf. Virg. *Aen.* 4, 60; 243-244: *quattuor . . . iuvenco / constituit frontique invergii vina sacerdos*; Ov. *Met.* 7, 594: *fundit (sc. sacerdos) purum inter cornua vinum*; Serv. *Aen.* 9, 641: *quotiens . . . aut tus aut vinum super victimam fundebatur, dicebant, etc.*

4. *interitus atque obitus*: many editors, from Davies to the present, have felt it necessary to emend so as to produce a group of words suggesting two opposing processes, parallel to *oriatur* and *occidat* just below. Against the acceptance of the MS reading by Christ in his edition Müller (in *Fleck. Jahrb.* 89 (1864), 624) favors *ortus atque interitus*, comparing 1, 128: *ortus, obitus, molusque*; *N. D.* 2, 19: *ortu aut obitu* (he might have added *N. D.* 2, 153: *ortus, obitus, cursusque*); *Fat.* 17: *ortus obitusque*. He further thinks that, if we emend, the order *ortus . . . obitus* is a more natural one than the *interitus atque ortus* of Davies.